
 

 

 

Z Á P I S 

z 6. jednání Komise sportovní a tělovýchovy, konaného dne 2. 3. 2020 
  

Dne 2. 3. 2020 se uskutečnilo jednání Komise sportovní a tělovýchovy zřízené Radou 

města Karlovy Vary. 

 

 

Místo jednání: Zasedací místnost Magistrátu města Karlovy Vary, Moskevská 

2035/21, 1. patro 

 

Doba jednání: Jednání bylo zahájeno ve 14:30 hodin a skončeno v 16:30 hodin 

 

Přítomni:             Mgr. Viktor Linhart, MUDr. Jiří Penc, Dott. Mag. Radka Murasová 

Zdeňka Batíková, Mgr. Jiří Frühauf, Ing. Václav Sebera,  

 Václav Skuhravý (odchod v 15:30 hod.), Zdeněk Havel 

  

Omluveni:                Mgr. Ing. Jan Vanke 

 

Neomluveni:              / 

 

Hosté:  Jitka Peřina – místopředsedkyně Sportovní unie Karlovarska 

  

 

 

 

Program jednání 

  

1. Schválení programu 

2. Žádosti o dotace na rok 2020 

3. Různé 

 

Jednání zahájil předseda komise Mgr. Viktor Linhart. 

 

 

 

1. Schválení programu 

 

pro:    Mgr. Viktor Linhart, MUDr. Jiří Penc, Dott. Mag. Radka Murasová,  

 Zdeňka Batíková, Mgr. Jiří Frühauf, Ing. Václav Sebera, Václav Skuhravý, 

Zdeněk Havel 

proti:  nikdo  

zdržel se:  nikdo 

 

Usnesení bylo přijato 

 

 

 

 

 



Stránka 2 z 4 

 

 

 

 

 

 

2. Žádosti o dotace na rok 2020 

 

K dnešnímu dni odbor kultury, školství a tělovýchovy obdržel celkem 97 žádostí, přičemž 95 

žádostí bylo doručeno v řádném termínu, tj. do 31. 10. 2019, 2 žádosti byly obdrženy po 

tomto termínu, konkrétně dne 22. 1. 2020 a 27. 2. 2020.  

 

V období od 27. 1. 2020 do 2. 3. 2020 probíhala jednání týkající se rozdělování dotací pro rok 

2020. Členové komise STv se s jednotlivými doručenými žádostmi podrobně seznámili a:  

 

a) rozdělili žádosti podle zdroje financování:  

 

 povinné granty: 

 1. FC Karlovy Vary a.s. (podpora mládeže) 

 Asociace Záchranný kruh (provoz Centra zdraví a bezpečí) 

 Spolek BASKETBALOVÝ KLUB LOKOMOTIVA KARLOVY VARY 

(podpora mládeže) 

 HC Energie Karlovy Vary s.r.o. (podpora mládeže + pronájem ledové plochy a 

šaten v KV Areně pro mládežnická družstva) 

 SK KONTAKT Karlovy Vary (činnost) 

 Sportovní klub vozíčkářů Sharks (činnost) 

 KV Arena s.r.o. (činnost) 

 FB Hurrican, z.s. (činnost) 

 Hockey Club Karlovy Vary, z.s. (činnost) 

 

Jedná se o dotace, které jsou schvalovány v rámci rozpočtu města. Komise STv vzala na 

vědomí informaci, že zastupitelstvo města na svém jednání dne 4. 2. 2020 schválilo uzavření 

smluv k těmto dotacím. 

 

 

b) přijali informaci o tom, že: 

  

 na podporu tělovýchovy a sportu pro rok 2020 byly schváleny finanční prostředky v 

celkové výši 11.000.000,- Kč 

 

 Vzhledem k vysokému počtu doručených žádostí a s ohledem na skutečnost, že 

požadavky několikanásobně převýšily částku vyčleněnou v rozpočtu 

Statutárního města Karlovy Vary na poskytování příspěvků na podporu 

sportovních aktivit, nebylo možné vyhovět všem žádostem o poskytnutí dotace;  

 

 Komise STv posuzovala doručené žádosti z hlediska jejich účelovosti dle 

Přílohy č. 2 Zásad pro poskytování dotací z rozpočtu Statutárního města 

Karlovy Vary a při rozdělování finančních prostředků podpořila především 

činnost žádajících subjektů s přihlédnutím na „Kritéria pro rozdělování dotací“, 

dále pak podpořila projekty, které výraznějším způsobem přispějí 

k vyváženému rozvoji a prezentaci Statutárního města Karlovy Vary; 

 

 

 



Stránka 3 z 4 

 

 

 

c) pro nesplnění podmínek stanovených Zásadami pro poskytování dotací z rozpočtu 

Statutárního města Karlovy Vary vyřadili žádosti o poskytnutí dotace subjektů: 

 SK Děravý pálky Jenišov, z.s. – žádost o dotaci na podporu činnosti  

 sídlo organizace není na území Statutárního města Karlovy Vary a ani 

činnost není vykonávána na území Statutárního města Karlovy Var;y; 

 Tomáš Procházka – žádost o dotaci na činnost rodinného fitness centra 

 formulář žádosti nebyl řádně vyplněn – neobsahoval údaje týkající se 

celoročního rozpočtu  –žadatel byl dodatečně vyzván k doplnění – data 

doplněna nebyla;  

 Tělovýchovná jednota DDM Karlovy Vary – Stará Role – žádost o příspěvek na 

opravu střechy administrativní budovy v areálu TJ DMM   

 žádost nebyla podána na předepsaném formuláři; 

 Mgr. Jan Váňa – žádost o dotaci na projekt „ Sportovní den mládeže s TAJV“  

 nedodržen termín podání žádosti (podáno dne 22. 1. 2020, přičemž se 

nejedná o neplánovaný projet)..  
 

Žadatele o důvodu vyřazení vyrozumí tajemnice komise.  

 

pro:    Mgr. Viktor Linhart, MUDr. Jiří Penc, Dott. Mag. Radka Murasová,  

 Zdeňka Batíková, Mgr. Jiří Frühauf, Ing. Václav Sebera, Václav Skuhravý, 

Zdeněk Havel 

proti:  nikdo  

zdržel se:  nikdo 

 

 Usnesení bylo přijato 

 

 

d) Členové komise se shodli na tom, že podpora sportovního klubu SK Liapor – 

Witte Karlovy Vary z.s. by vzhledem ke skutečnosti, že se jedná o klub, který se 

účastní nejvyšší republikové soutěže – extraligy, měla být zařazená do tzv. 

povinných grantů a navrhuje radě města, aby od roku 2020 byla tato dotace 

schvalována již v rozpočtu města.  

 

pro:    Mgr. Viktor Linhart, MUDr. Jiří Penc, Dott. Mag. Radka Murasová,  

 Zdeňka Batíková, Mgr. Jiří Frühauf, Ing. Václav Sebera, Václav Skuhravý, 

Zdeněk Havel 

proti:  nikdo  

zdržel se:  nikdo 

 

 Usnesení bylo přijato 

 

e) v souvislosti s projednáváním žádostí o poskytnutí dotace z rozpočtu Statutárního 

města Karlovy Vary a rozdělováním finančních prostředků oznámili níže uvedení 

členové komise možný střet zájmů: 

 

 Mgr. Jiří Frühauf – u projednávání žádosti č. 60 – předseda výboru Sportovní unie 

Karlovarska 

 Jiří Havel – u projednávání žádosti č. 74 – předseda výboru TJ Karlovy Vary – Dvory  

 

 

 



Stránka 4 z 4 

 

 

 

Komise sportovní a tělovýchovy doporučuje radě města rozdělit finanční rezervu ve výši 

11.000.000,- Kč dle návrhu na rozdělení dotací, který je přílohou č. 1 tohoto zápisu. Výsledky 

hlasování o jednotlivých dotacích jsou uvedeny v příloze č. 1 tohoto zápisu ve sloupci č. 12. 

 

Po tomto rozdělení zbývá v rezervě komise STv částka 545.000,- Kč.  

 

 

 

3. Různé 

 

 Jitka Peřina informovala členy komise o probíhajících přípravách na Ples sportovců.  

 Členové komise diskutovali nad tématem – úpravy Zásad pro poskytování dotací 

z rozpočtu Statutárního města Karlovy Vary a formulářů žádostí o poskytnutí dotace 

(pro oblast tělovýchovy a sportu) – konkrétními návrhy na úpravu těchto dokumentů 

se bude komise zabývat na příštích jednáních – předseda komise požádal tajemnici 

komise o přizvání na tato jednání vedoucího odboru kultury, školství a tělovýchovy 

Ing. Bc. Františka Škaryda.  

 

 

 

Další jednání komise se uskuteční dle potřeb komise. 

 

 

 

 

 

 

 

Dne: 3. 3. 2020 

Zapsala: Gabriela Hazuchová                                   _________________

       

           

            

                                                                                   __________________ 

 

                                                             Mgr. Viktor Linhart

                     předseda komise 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1: Návrh na rozdělení dotací na tělovýchovu a sport pro rok 2020 


